In vasis, quæ epistomiis vitreis clausa sint, loco obscuro servandum est.

ACIDUM NITRICUM CRUDUM.

(*Ph. Dan.*)

loco AQUÆ FORTIS ED. VI.

Rå salpetersyra.

Pondus specificum sit 1,38 usque ad 1,39, quod respondet 53 ad 55 partibus acidi nitrici anhydri in 100 partibus.

Servetur in vasis, epistomiis vitreis clausis, loco obscuro.

ACIDUM PHENYLICUM seu CARBOLICUM.

(*Ph. Norv. & Ph. Dan.*)

Fenylsyra. Karbolsyra.

Massa crystallina, coloris expers vel leviter rubescens, odore peculiariter quasi aromatico insignis, in temperatura graduum +37 ad 40 liqueficiens, in spiritu, aethere, acido acetico, solutione hydratis natrici, oleo pingui, glycerino solubilis. Cum aquæ destillatæ partibus quindecim ad viginti solutionem præbeat limpitudinem, quæ, additis chloreto ferrici soluti guttis aliquot, colorem violaceum diu persistentem induat. Acidum liquefactum cum duplo suo volumine solutionis ammoniaci mistione

efficiat in temperatura graduum + 40 limpidam, in refrigerando lactescentem.

In vase, quod epistomio vitro bene clauditur, servandum est.

ACIDUM PHENYLICUM CRUDUM
seu CARBOLICUM CRUDUM.

Vide appendicem.

ACIDUM PHENYLICUM DEPURATUM
seu CARBOLICUM DEPURATUM.

Vide appendicem.

ACIDUM PHOSPHORICUM DILUTUM.

(*Ph. Norv.* & *Ph. Dan.*)

loco SOLUTIONIS ACIDI PHOSPHORICI ED. VI.
Utspädd fosforsyra.

Rec. **Phosphori** *partem unam*, 1.
Acidi nitrici *partes quatuordecim*. 14.

In retortam tubulatam satis capacem, cui excipulum laxe adaptatum est, immissa in balneo vaporis vel arenæ leniter calefiunt, donec phosphorus omnis solutus sit, destillato, quod in excipulo colligitur, subinde in retortam per tubulum refuso. Liquor deinde in patina porellanea vaporatione consumitur, ut remaneant *partes* circiter *tres* (3), quibus etiamnunc calidis **Acidum nitricum** guttatum instillatur, quamdui hoc destruitur vel vapores nitrosi exhalantur, quo facto ultrius evaporat, donec vapores acidos emittere cessaverit. Residuum refrigeratum et in **Aquæ destillatae partibus decem** (10) solutum gase sulphidi hydriei, commissione sulphureti ferrosi, aquæ et acidi sulphurici concentrati crudi extricato atque per aquam transadacto,

saturatur et primum in lagena claudenda loco tepido per dies aliquot seponitur, dein in vase aperto calefit, quamdiu odorem sulphidi hydraci prodit; tum denique liquor acidus, per chartam colatus, tantâ **Aquæ destillatæ** copiâ diluitur, ut sit poulderis specifici 1,08, quod 10 partibus acidi phosphorici anhydri in 100 partibus respondeat.

Acidum phosphoricum dilutum parare etiam licet solvendo **Acidum phosphoricum**, quod **glaciale** dicitur, si ab arsenico, oxido natrico aliisque heterogeneis satis liberum invenitur, in justa **Aquæ destillatæ** quantitate; ubi tamen necesse est liquorem calefacere, donec solutionem albuminis ovi præcipitare desinat.